



Hr Alar Karis  
Riigikontrolör

09. veebruar 2015

KIRJALIK KÜSIMUS

**AS Edelaraudtee Infrastruktuuri poolt Euroopa Liidu toetusfondide ja riigieelarve rahaliste dotatsioonide õiguspärasest kasutamisest**

Austatud riigikontrolör

Riigikogu poole on pöördunud Eestis raudteede ehituse ning remonditöödega tegelevad ettevõtted pretensioonidega, et iga-aastaselt miljonites eurodes Eesti Vabariigi riigieelarvest ning Euroopa Liidu fondidest dotatsioone ja toetusi saav Edelaraudtee Infrastruktuuri AS ei järgi vastavate summade kasutamisel juba palju aastaid korrektselt riigihangete seaduse nõudeid ning kahjustavad tahtlikult ausat ja läbipaistvat konkurentsi riigi rahadest teostatavate raudteetööde tellimisel.

Edelaraudtee Infrastruktuuri AS on enamiku raudteede ehitustöödega seonduvad hankelepingud viimase 15 aasta vältel sõlminud ühe ja sama ettevõttega, milleks on OÜ GoTrack (registrikood 11109214). Enamik hankelepingutest on sõlmitud ilma avalikku hankemenetlust korraldamata. Riigihangete registri andmetel on kõik raudteetöödega seonduvad Edelaraudtee Infrastruktuuri AS poolt korraldatud hankemenetlused võitnud OÜ GoTrack.

Eelpool nimetatud ettevõtete näol on tegemist omavahel seotud ettevõtetega. Läbi erinevate isikute on Edelaraudtee Infrastruktuuri AS ainuomanik ühtlasi OÜ GoTrack suuromanik.

Edelaraudtee Infrastruktuuri AS avaldas 2014. aasta hankeplaani oma kodulehel 03.03.2014 aastal. Hankeplaanis oli sätestatud 11 erinevat hanget, mille pakkumuste esitamise tähtaeg oli olenevalt hankest kas 10.03, 11.03 või 14.03.2014.a. Lihthanke „Liipritööd“ (viitenumbriaga 150077) teade avaldati riigihangete registris 03.03.2014.a. Pakkumuste esitamise tähtajaks oli 10.03.2014.a. kell 12.00. Hanke olemust arvestades oli see igal juhul ebamõistlik. On ilmne, et arvestades raudtee ehitustööde olemust ei ole ühelgi ettevõtjal minimaalse etteteatamisega võimalik saada usaldusväärseid hinnapakumisi tööde teostamiseks vajalikele materjalidele. Toodud näite puhul on selgelt arusaadav, et OÜ GoTrack oli Edelaraudtee Infrastruktuuri AS poolt 2014. aastaks kavandatud hangetest varasemalt teadlik ja Edelaraudtee Infrastruktuuri AS avalikustas enda hankeplaani ja lihthanke teate teadlikult niivõrd lühikese pakkumuste vastuvõtmise tähtajaga, et välistada OÜ GoTrack konkurentide poolt hankel osalemine põhjalikult ettevalmistatud pakkumistega.

Eelpool toodud näide oli vaid üks paljude seast, mida raudteede remondiga tegelevad Eesti ettevõtted ja välisriikide raudteede ehituse ettevõtete Eesti esindused võivad välja tuua Edelaraudtee Infrastruktuuri AS tegevuse kohta Eesti riigieelarve dotatsioonide ning Euroopa Liidu toetusfondide raha kasutamisel.

Seoses sellega on mul Teile järgmised küsimused:

- 1) Kas riigikontroll on uurinud Edelaraudtee Infrastruktuuri ASi tegevust riigihangete väljakuulutamisel? Kas Te leiate, et nad järgivad oma tegevuses riigihangete seaduse nõudeid?
- 2) Kas Edelaraudtee Infrastruktuuri ASis toimub Eesti maksumaksjate poolt tasutava dotatsiooni ning Euroopa Liidu toetusfondide raha igakülselt korrektne ja efektiivne kasutamine?
- 3) Kuidas Te suhtute raudteede ehituse ning remonditöödega tegelevate ettevõtete pretensiooni, et Edelaraudtee Infrastruktuuri AS kahjustab oma tegevusega ausat ja läbipaistvat konkurentsi riigi rahadest teostatavate raudteetööde tellimisel? Kuidas Teil on plaanis sellele süüdistusele reageerida?

Lugupidamisega



Priit Toobal  
Riigikogu liige